
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА КУЧЕВО

Општинска управа Кучево

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду

Број предмета: ROP-KUC-6972-IUPН-15/2022

Заводни број: 351-99/22-03

Датум: 08.04.2022. године

К у ч е в о

 

Општинска управа Кучево – Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду решавајући по захтеву ЈП „Србијагас“-а Нови Сад
на основу чланова 154.  и 158. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13,
98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), чланова 42., 45. и 46. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл.гласник РС“, бр. 68/19), члана 29. Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу
комисије, садржини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и
минималним гарантим роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник РС“, бр. 27/2015, 29/16 и 78/19) и члана 136. Закона о општем
управном поступку („Сл. гласник РС“, 18/2016, 95/2018) доноси:

 

                                                                                           РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

 

ОДОБРАВА СЕ употреба дистрибутивне гасоводне мреже ДГМ „Кучево“ радног притиска до 4 бара за снабдевање насељених места места
Кучево, Кучајна, Церовица и Поповац на територији општине Кучево, инвеститора ЈП „СРБИЈАГАС“ Нови Сад.

 Подаци о објекту и парцели:

1.Намена објекта: локални надземни или подземни цевовод за дистрибуцију гаса, класификационог броја 222100, категорије Г.

2.Дужине објекта: 45.200,00м

3.Место: Кучево

4. Катастарске парцеле број:

КП.бр. 6, 11, 13, 14, 15, 20, 48, 50, 54, 60, 61, 68, 84, 180, 229, 239, 268, 272, 273, 320, 338, 340, 341, 349, 350, 374, 377, 396, 444, 447, 449, 450,
452, 3529, 3530, 3531, 3532, 3536, 3537, 3538, 3543, 3582, 3591, 3685, 3694, 4050, 4096, 4104, 4106, 4108, 4216, 4225, 4231, 4246, 4280, 4292,
4300, 4302, 4305, 4819, 4823, 4825, 4838, 4840, 4879, 4880, 4881, 4899, 4919, 4921, 4922, 4923, 4924, 4925, 4931, 4937, 4954, 4987, 4988, 5012,
5020, 5238, 5250, 5255, 5262, 5277, 5297, 5298, 5299, 5300, 5311, 5312, 5313, 5324, 5329, 5331, 5332, 5354, 5359, 5360, 5367, 5394, 5395, 5397,
5399, 5400, 5401, 5457, 5458, 5547, 5549, 5585, 5586, 5594, 5595, 5596, 5597, 5598, 5614, 5615, 5618, 5623, 5817, 5827, 5973, 5979, 5980, 6047,
6048, 6049, 6120, 6124, 6128, 6270, 6288, 6291, 6294, 6349, 6351, 6352, 6353, 6363, 6378, 6475, 6483, 6491, 6494, 6496, 6498, 6499, 6501, 6502,
109/1, 115/1, 117/4, 118/8, 12/1, 12/2, 123/1, 125/4, 1352/1, 1352/2, 1352/21, 140/2, 141/5, 149/2, 152/1, 153/2, 154/2, 167/1, 167/3, 173/3, 265/3,
267/1, 267/3, 3527/2, 3528/1, 3528/2, 3535/2, 3535/4, 3583/10, 3583/11, 3583/4, 3583/6, 3583/8, 3584/1, 3584/3, 3585/1, 3585/2, 3586/2, 3589/2,
3589/3, 3589/6, 3594/1, 3594/2, 3633/1, 3633/2, 3637/3, 3637/5, 3660/1, 3660/2, 3660/3, 3662/2, 3678/4, 3683/1, 3683/2, 3695/1, 3696/3, 3700/3,
3700/4, 3704/3, 3716/2, 3720/2, 383/16, 383/3, 398/1, 4/1, 4/2, 400/1, 4092/2, 4220/2, 428/5, 428/6, 429/4, 4291/1, 4294/2, 4295/1, 4295/3, 4301/1,
4301/2, 431/12, 431/15, 431/19, 431/7, 436/2, 436/4, 436/5, 437/3, 438/3, 438/4, 440/1, 440/13, 440/2, 440/6, 440/8, 440/9, 4404/8, 442/1, 442/10,
442/13, 442/2, 442/4, 442/8, 443/1, 443/2, 445/1, 445/2, 445/3, 446/1, 448/1, 448/2, 451/1, 451/2, 4515/1, 453/1, 453/2, 454/1, 454/2, 455/4, 4804/2,
4827/2, 4836/2, 4836/8, 4837/1, 4839/1, 4839/2, 4839/4, 4844/3, 4891/3, 4892/2, 4895/1, 4897/2, 4898/1, 4898/2, 4926/2, 4926/3, 4927/1, 4932/1,
4932/2, 4936/10, 4936/11, 4938/5, 4952/2, 4953/17, 4953/5, 4983/3, 4994/1, 4994/3, 4994/5, 5/3, 5253/1, 5253/2, 5254/1, 5254/2, 5279/1, 5279/3, 53/1,
5314/1, 5333/1, 5333/2, 5333/3, 5333/4, 5333/5, 5334/1, 5334/2, 5334/4, 5335/4, 5336/8, 5338/3, 5342/3, 5352/2, 5356/5, 5357/2, 5361/2, 5361/3,
5396/1, 5398/1, 5398/2, 5402/2, 5402/3, 5459/1, 5461/1, 5464/2, 5464/4, 5501/35, 5517/10, 5517/11, 5517/12, 5517/13, 5517/14, 5517/15, 5517/2,
5517/3, 5517/4, 5519/26, 5542/2, 5543/2, 5543/3, 5544/1, 5544/4, 5545/7, 5552/1, 5557/5, 5558/2, 5558/7, 5570/1, 5583/1, 5589/1, 5589/3, 5590/1,
5590/2, 5590/3, 5590/6, 5593/1, 5600/3, 5600/4, 5611/1, 5612/13, 5612/17, 5613/1, 59/2, 5971/1, 6050/1, 6050/2, 6050/3, 6053/2, 6097/1, 6098/3,
6104/3, 6122/1, 6125/1, 6125/39, 6125/44, 6125/6, 6125/7, 6127/1, 6127/3, 6127/5, 6127/7, 62/1, 62/2, 6271/1, 6296/6, 6298/1, 6298/4, 6299/1, 6299/3,
6303/2, 6304/1, 6304/2, 6304/4, 6319/1, 6322/1, 6322/2, 6322/3, 6329/1, 6329/17, 6329/18, 6329/8, 6331/2, 6331/5, 6331/6, 6347/3, 6347/4, 6347/5,
6350/1, 6350/4, 6355/1, 6355/2, 6356/1, 6357/1, 6369/1, 6369/3, 6370/1, 6471/1, 6472/1, 6473/1, 6477/1, 6477/2, 6481/1, 6497/1, 6503/2, 78/3 КО
Кучево 1;

КП.бр. 159, 1598, 1616, 1620, 1622, 1651, 1679, 1709, 1733, 1734, 1811, 1812, 1815, 1816, 1593/2, 1597/8, 1597/9, 1614/2, 1615/1, 1615/10, 1615/5,
1615/6, 1621/6, 1623/1, 1664/1, 1665/2, 1665/4, 1665/7, 1665/8, 1680/1, 174/2, 175/1, 175/3, 179/1, 180/2, 181/3, 188/3, 188/4, 188/6.КО Церовица;

КП.бр. 11, 600, 601, 602, 613, 616, 617, 715, 716, 717, 761, 780, 782, 786, 791, 797, 798, 802, 803, 937, 938, 943, 978, 979, 983, 984, 1725, 1742,
1768, 1769, 1968, 1974, 1982, 1985, 2000, 2956, 2966, 2968, 2970, 1736/4, 1740/1, 1765/1, 614/1, 614/2, 614/3, 615/2, 785/1, 812/1, 812/2, 9/1, 9/2,
9/3 КО Кучајна;



КП.бр. 1791, 1793, 1827, 1828, 1833, 2060, 2061, 2087, 2089, 2095, 2164, 2167, 2168, 2169, 2175, 2176, 2177, 2179, 2289, 2290, 2291, 2293, 2298,
2331, 2334, 2335, 2344, 2345, 2346, 2347, 2356, 2360, 2363, 2364, 2369, 2378, 2380, 2382, 2385, 2386, 2387, 2394, 2395, 2396, 2397, 2404, 2415,
2416, 2418, 2423, 2426, 2442, 2601, 2618, 2620, 2621, 2622, 2623, 2635, 2642, 2643, 2644, 2645, 2999, 3005, 3006, 3008, 3035, 3086, 3087, 3088,
3115, 3180, 3181, 3188, 3189, 3233, 3255, 3267, 3269, 3274, 3276, 3277, 3287, 3288, 3290, 3309, 3310, 3311, 3316, 3322, 3323, 3327, 3329, 3330,
3331, 3334, 3335, 3336, 3337, 3338, 3340, 3342, 3343, 3345, 3346, 3347, 3348, 3351, 3352, 3353, 3354, 3356, 3357, 3358, 3380, 3398, 3400, 3406,
3407, 3408, 3409, 3414, 3415, 3416, 3896, 3905, 3906, 3916, 1795/2, 2020/1, 2092/1, 2092/2, 2181/1, 2283/2, 2294/2, 2297/1, 2297/2, 2297/3, 2340/1,
2340/2, 2340/3, 2367/10, 2367/2, 2367/7, 2368/1, 2368/2, 2368/4, 2368/6, 2368/7, 2381/1, 2381/2, 2392/1, 2400/2, 2405/2, 2407/1, 2410/3, 2412/1,
2428/1, 2624/1, 2624/2, 2624/3, 2662/5, 2662/7, 2672/2, 2673/3, 2673/4, 2674/1, 2674/2, 2675/1, 2960/1, 3007/1, 3061/1, 3110/1, 3114/2, 3114/3,
3118/3, 3144/1, 3157/1, 3157/2, 3163/2, 3179/2, 3187/2, 3190/3, 3192/3, 3237/2, 3270/1, 3270/2, 3278/1, 3278/2, 3286/1, 3286/3, 3314/1, 3315/1,
3315/2, 3321/1, 3321/2, 3328/1, 3328/2, 3328/5, 3339/1, 3339/2, 3341/1, 3341/2, 3350/1, 3350/2, 3382/1, 3382/2, 3895/1, 3895/5, 3898/1, 3898/2,
3899/1, 3899/2, 3917/1 КО Поповац.

Употребна дозвола се издаје на основу решења о измени грађевинске дозволе бр: ROP-KUC-6972-СРА-11/2021, заводни број: 351-357/21-02
од 30.11.2021. године издатог од стране ОУ Кучево, Одељења за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду, Пројекта изведеног
објекта бр. Д-ПИО-540-5/15 од марта 2022. године израђеног од стране „GESCON Projekt“ d.o.o. Beograd, главног пројектанта Александра
Вучића, дипл.инж.маш., Записника и Извештаја Комисије за технички преглед објекта бр. 086/22 од 31.03.2022. године са предлогом за
издавање употребне дозволе и Елабората геодетских радова бр. 956-03-027-25496/2021 израђеним од стране Друштва за производњу и
трговину „ЈУГОТРАДЕ“ д.о.о., Београд одговорног лица Ђурковић Саше, дипл.инж.геод. са образложењем о дужини дистрибутивне
гасоводне мреже ДГМ „Кучево“;

Гарантни рок за објекат: 3 (три) године

Инвеститор је измирио обавезе у погледу доприноса за уређење грађевинског земљишта у потпуности.

НАПОМЕНА: Елаборат геодетских радова бр. 956-03-027-25496/2021 израђен од стране Друштва за производњу и трговину „ЈУГОТРАДЕ“
д.о.о. Београд одговорног лица Ђурковић Саше, дипл.инж.геод. обухвата укупну дужину постављене трасе ДГМ „Кучево“ 49.853,112
(дистрибутивну гасоводну мрежу „Кучево“ пречника Ø40мм, Ø63мм, Ø90мм, Ø125, Ø180, Ø225, Ø219 и кућне гасне прикључке пречника
Ø25мм).

Кућни гасни прикључци нису предмет издавања ове употребне дозволе већ само дистрибутивна гасоводна мрежа дужине 45.200,00м.

           

                                                                                                     О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

 

          ЈП „СРБИЈАГАС“ је дана 04.04.2022. године поднело захтев за издавање употребне дозволе за коришћење инжењерског објекта ближе
описаног у диспозитиву овог решења.

          Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију:

1. Решење о измени грађевинске дозволе бр: ROP-KUC-6972-СРА-11/2021. године, заводни број: 351-357/21-02 од 30.11.2021. године;

2. Записник и Извештај Комисије за технички преглед објекта са предлогом за издавање употребне  дозволе бр. 086/22 од 31.03.2022. године;

3. Елаборат геодетских радова бр. 956-03-027-25496/2021 израђен од стране Друштва за производњу и трговину „ЈУГОТРАДЕ“ д.о.о.  Београд
одговорног лица Ђурковић Саше, дипл.инж.геод. са образложењем о дужини дистрибутивне гасоводне мреже ДГМ „Кучево“;

4. Пројекат изведеног објекта бр. Д-ПИО-540-5/15 од марта 2022. године израђеног од стране „GESCON Projekt“ d.o.o. Beograd, главног
пројектанта Александра Вучића, дипл.инж.маш;

5. Главни пројекат заштите од пожара са изменама бр. Д-ПЗИ-И-540-5/15-ПП од децембра 2021. године који је израдило Предузеће за
инжењеринг, пројектовање и промет „БЕЛИНГ“ д.о.о. Нови Београд, одговорног пројектанта Стојковић Благоја, дипл.ел.инж.

6. Решење 09.24.1 број 217.3-1279/22-2 од 09.02.2022. године издато од стране МУП-а, Сектора за ванредне ситуације, Одељења за ванредне
ситуације у Пожаревцу;

7. Решење РГЗ-а, Одељења за катастар водова Крагујевац бр. 956-02-1-304-7484/2021 од 04.01.2022. године;

8. Обавештење РГЗ-а, Одељења за катастар водова Крагујевац бр. 956-03-304-770/2022 од 28.03.2022. године, о прегледу елабората геодетских
радова;

9. Овлашћење бр. 0101/1196/1 од 10.03.2016. године;

10. Овлашћење бр. 1138 од 01.12.2015. године.

Овај Орган је у поступку обједињене процедуре прибавио обавештење надлежног СКН-а о спроводљивости Елабората геодетских радова а
сходно члану 158. став 18. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр.72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13, 98/13-УС,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21).

      Комисија за технички преглед је утврдила да су сви радови изведени у складу са грађевинском дозволом и горе наведеном техничком
документацијом као и да је објекат подобан за употребу те предлаже издавање решења о употребној дозволи.

        Како је достављена сва документација прописана чланом 158. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09,
64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и чланом 42.  Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“, бр. 68/19) као и на основу свега горе наведеног и Извештаја
Комисије са предлогом да се изда употребна дозвола за дистрибутивну гасоводну мрежу ДГМ „Кучево“ притиска до 4 бара инвеститора ЈП
„СРБИЈАГАС“ Нови Сад, решено је као у диспозитиву решења.



        Такса за ово решење наплаћена је у износу од 330,00 и 19.420,00 динара на основу Закона о републичким административним таксама
(“Сл. гласник РС”, бр. 43/03...3/18) и  2.000,00 динара као накнада за ЦЕОП за услуге које врши АПР на основу Одлуке о накнадама за послове
регистрације и друге услуге којхе пружа Агенција за привредне регистре („Сл.гласник РС“, бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15).

Локална административна такса није наплаћена на основу Уговора о пословно-техничкој сарадњи на реализацији Програма гасификације
Општине Кучево кроз фазну реализацију од 07.09.2015. године закљученог између ЈП „Србијагас“-а Нови Сад, „Гас Инвест“-а д.о.о. Београд и
Општине Кучево.

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству  грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре у року од 8 дана од дана достављања. Жалба се предаје преко овог Одељења.

Жалба се таксира са 490,00 динара административне таксе.

 

 

 

Решење доставити :  -ЈП „СРБИЈГАС“-у Нови Сад

                                    -Архиви СО Кучево;

                                    -Надлежној инспекцији

 

 

 

                                                                                                                                              Начелник општинске управе

                                                                                                                                                     Никола Милорадовић


